
（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 500 1,253 △ 753
　　　　基本財産受取利息 500 1,253 △ 753
　　　特定資産運用益 1,166 2,558 △ 1,392
　　　　特定資産受取利息 1,166 2,558 △ 1,392
　　　受取会費 7,077,800 7,105,800 △ 28,000
　　　　正会員受取会費 7,060,800 7,092,600 △ 31,800
　　　　特別会員受取会費 17,000 13,200 3,800
　　　事業収益 2,771,300 2,575,000 196,300
　　　　研修事業収益 400,800 465,500 △ 64,700
　　　　広報事業収益 60,000 60,000 0
　　　　会員親睦事業収益 2,072,500 1,831,500 241,000
　　　　社会貢献事業収益 238,000 218,000 20,000
　　　受取補助金 7,799,513 7,686,477 113,036
　　　　受取県連補助金 463,313 456,077 7,236
　　　　受取全法連助成金 150,000 150,000 0
　　　　受取全法連助成金振替額 7,086,200 7,079,400 6,800
　　　　受取全法連補助金 100,000 1,000 99,000
　　　受取負担金 1,590,100 1,340,400 249,700
　　　　受取負担金 1,101,000 852,000 249,000
　　　　青年・女性部会受取負担金 489,100 488,400 700
　　　雑収益 384,235 376,516 7,719
　　　　受取利息 35 76 △ 41
　　　　雑収益 384,200 376,440 7,760
　　　経常収益計 19,624,614 19,088,004 536,610
　　⑵経常費用
　　　事業費 14,918,024 14,643,200 274,824
　　　　給料手当 4,649,475 4,835,631 △ 186,156
　　　　退職金共済掛金 360,000 374,400 △ 14,400
　　　　福利厚生費 834,306 891,483 △ 57,177
　　　　会議費 2,306,700 1,887,621 419,079
　　　　旅費交通費 1,298,970 1,246,978 51,992
　　　　通信運搬費 619,975 558,616 61,359
　　　　消耗品費 412,554 404,950 7,604
　　　　修繕費 63,795 97,030 △ 33,235
　　　　印刷製本費 249,574 232,277 17,297
　　　　燃料費 27,750 17,389 10,361
　　　　賃借料 583,200 606,528 △ 23,328
　　　　保険料 23,917 26,855 △ 2,938
　　　　諸謝金 923,140 965,860 △ 42,720
　　　　租税公課 49,875 50,934 △ 1,059
　　　　支払負担金 410,617 267,060 143,557
　　　　支払寄付金 180,700 115,940 64,760
　　　　委託費 221,792 223,762 △ 1,970
　　　　事務委託費 1,239,000 1,335,360 △ 96,360
　　　　会場費 246,386 288,089 △ 41,703
　　　　広告宣伝費 71,580 74,184 △ 2,604
　　　　表彰費 20,792 25,610 △ 4,818
　　　　支払手数料 106,783 89,771 17,012
　　　　雑費 17,143 26,872 △ 9,729

　　　管理費 4,395,398 3,832,981 562,417
　　　　給料手当 1,549,825 1,363,894 185,931
　　　　退職金共済掛金 120,000 105,600 14,400
　　　　福利厚生費 278,101 251,442 26,659
　　　　会議費 1,257,237 954,677 302,560
　　　　旅費交通費 34,348 27,163 7,185
　　　　通信運搬費 35,654 21,350 14,304
　　　　消耗品費 12,929 18,559 △ 5,630
　　　　修繕費 21,265 27,367 △ 6,102
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　　　　印刷製本費 37,542 26,205 11,337
　　　　燃料費 9,249 4,904 4,345
　　　　賃借料 194,400 171,072 23,328
　　　　保険料 7,973 7,575 398
　　　　租税公課 16,625 14,366 2,259
　　　　諸会費 209,950 207,900 2,050
　　　　支払負担金 33,133 21,560 11,573
　　　　支払寄付金 0 105,000 △ 105,000
　　　　委託費 16,416 14,446 1,970
　　　　事務委託費 413,000 376,640 36,360
　　　　会場費 11,071 0 11,071
　　　　広告宣伝費 3,700 3,256 444
　　　　渉外慶弔費 94,000 81,000 13,000
　　　　表彰費 6,930 7,222 △ 292
　　　　支払手数料 28,595 15,731 12,864
　　　　雑費 3,455 6,052 △ 2,597
　　　経常費用計 19,313,422 18,476,181 837,241
　　　当期経常増減額 311,192 611,823 △ 300,631
　2. 経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　退職給付引当金取崩額 92,349 87,416 4,933
　　　　退職給付引当金取崩額 92,349 87,416 4,933
　　　経常外収益計 92,349 87,416 4,933
　　⑵経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 92,349 87,416 4,933
　　　当期一般正味財産増減額 403,541 699,239 △ 295,698
　　　一般正味財産期首残高 16,031,736 15,332,497 699,239
　　　一般正味財産期末残高 16,435,277 16,031,736 403,541
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 7,086,200 7,079,400 6,800
　　　　受取全法連助成金 7,086,200 7,079,400 6,800
　　　一般正味財産への振替額 △ 7,086,200 △ 7,079,400 △ 6,800
　　　　一般正味財産への振替額 △ 7,086,200 △ 7,079,400 △ 6,800
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 16,435,277 16,031,736 403,541
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

　⑴経常収益

　基本財産運用益 500 500 0 0 500

　　基本財産受取利息 500 500 0 0 500

　特定資産運用益 200 200 0 966 1,166

　　特定資産受取利息 200 200 0 966 1,166

　受取会費 2,477,230 2,477,230 1,415,560 1,415,560 3,185,010 7,077,800

　　正会員受取会費 2,471,280 2,471,280 1,412,160 1,412,160 3,177,360 7,060,800

　　特別会員受取会費 5,950 5,950 3,400 3,400 7,650 17,000

　事業収益 61,000 637,800 698,800 2,072,500 2,072,500 0 2,771,300

　　研修事業収益 1,000 399,800 400,800 0 0 400,800

　　広報事業収益 60,000 60,000 0 0 60,000

    会員親睦事業収益 0 2,072,500 2,072,500 0 2,072,500

　　社会貢献事業収益 238,000 238,000 238,000

  受取補助金等 84,313 7,086,200 7,170,513 0 629,000 7,799,513

    受取県連補助金 84,313 84,313 0 379,000 463,313

　　受取全法連助成金 0 0 150,000 150,000

    受取全法連助成金振替額 7,086,200 7,086,200 0 0 7,086,200

　　受取全法連補助金 0 0 100,000 100,000

  受取負担金 94,500 94,500 639,100 639,100 856,500 1,590,100

　　受取負担金 94,500 94,500 150,000 150,000 856,500 1,101,000

　　青年・女性部会受取負担金 0 489,100 489,100 0 489,100

　雑収益 121,200 121,200 10,000 10,000 253,035 384,235

　　受取利息 0 0 35 35

    雑収益 121,200 121,200 10,000 10,000 253,000 384,200

　経常収益計 155,500 843,313 9,564,130 10,562,943 4,137,160 4,137,160 4,924,511 19,624,614

　⑵経常費用

　事業費 5,649,109 5,231,087 0 10,880,196 4,037,828 4,037,828 14,918,024

　　給料手当 2,417,727 1,735,804 4,153,531 495,944 495,944 4,649,475

　　退職金共済掛金 187,200 134,400 321,600 38,400 38,400 360,000

　　福利厚生費 433,839 311,474 745,313 88,993 88,993 834,306

　　会議費 47,192 248,619 295,811 2,010,889 2,010,889 2,306,700

　　旅費交通費 325,142 284,813 609,955 689,015 689,015 1,298,970

　　通信運搬費 502,055 99,950 602,005 17,970 17,970 619,975

　　消耗品費 172,423 52,806 225,229 187,325 187,325 412,554

　　修繕費 33,173 23,817 56,990 6,805 6,805 63,795

　　印刷製本費 179,528 58,032 237,560 12,014 12,014 249,574

　　燃料費 14,430 10,360 24,790 2,960 2,960 27,750

　　賃借料 303,264 217,728 520,992 62,208 62,208 583,200

　　保険料 12,437 8,929 21,366 2,551 2,551 23,917

　　諸謝金 0 923,140 923,140 0 0 923,140

　　租税公課 25,935 18,620 44,555 5,320 5,320 49,875

　　支払負担金 113,687 43,108 156,795 253,822 253,822 410,617

　　支払寄付金 0 180,700 180,700 0 0 180,700

　　委託費 25,609 190,930 216,539 5,253 5,253 221,792

　　事務委託費 644,280 462,560 1,106,840 132,160 132,160 1,239,000

　　会場費 132,609 110,235 242,844 3,542 3,542 246,386

　　広告宣伝費 5,772 64,624 70,396 1,184 1,184 71,580

　　表彰費 10,812 7,762 18,574 2,218 2,218 20,792

　　支払手数料 56,607 32,026 88,633 18,150 18,150 106,783

　　雑費 5,388 10,650 16,038 1,105 1,105 17,143

　管理費 4,395,398 4,395,398

    給料手当 1,549,825 1,549,825

　　退職金共済掛金 120,000 120,000

　　福利厚生費 278,101 278,101

　　会議費 1,257,237 1,257,237

　　旅費交通費 34,348 34,348

　　通信運搬費 35,654 35,654

　　消耗品費 12,929 12,929

科　　　目
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　　修繕費 21,265 21,265

　　印刷製本費 37,542 37,542

　　燃料費 9,249 9,249

　　賃借料 194,400 194,400

　　保険料 7,973 7,973

　　租税公課 16,625 16,625

　　諸会費 209,950 209,950

    支払負担金 33,133 33,133

　　支払寄付金 0 0

　　委託費 16,416 16,416

　　事務委託費 413,000 413,000

　　会場費 11,071 11,071

　　広告宣伝費 3,700 3,700

　　渉外慶弔費 94,000 94,000

    表彰費 6,930 6,930

    支払手数料 28,595 28,595

　　雑費 3,455 3,455

　経常費用計 5,649,109 5,231,087 0 10,880,196 4,037,828 4,037,828 4,395,398 19,313,422

　当期経常増減額 △ 5,493,609 △ 4,387,774 9,564,130 △ 317,253 99,332 99,332 529,113 311,192

2.経常外増減の部

　⑴経常外収益

　　退職給付引当金取崩額 92,349 92,349

　経常外収益計 0 0 92,349 92,349

　⑵経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 92,349 92,349

　他会計振替額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 5,493,609 △ 4,387,774 9,564,130 △ 317,253 99,332 99,332 621,462 403,541

　一般正味財産期首残高 0 0 16,031,736 16,031,736

　一般正味財産期末残高 △ 5,493,609 △ 4,387,774 9,564,130 △ 317,253 99,332 99,332 16,653,198 16,435,277

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  受取補助金等 7,086,200 7,086,200 7,086,200

    受取全法連助成金 7,086,200 7,086,200 7,086,200

　一般正味財産への振替額 △ 7,086,200 △ 7,086,200 △ 7,086,200

　　一般正味財産への振替額 △ 7,086,200 △ 7,086,200 △ 7,086,200

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,493,609 △ 4,387,774 9,564,130 △ 317,253 99,332 99,332 16,653,198 16,435,277


